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Kapitalindskud og ansvarlig lånekapital i Royal Greenland A/S

Landsstyret indstiller, 
at Royal Greenland A/S gives et kapitalindskud på 250. mio. kr. og at samme selskab ydes et 

lån, i form af ansvarlig lånekapital på 250 mio. kr. 
at bevillingen på hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber forhøjes med 250 

mio. kr.
at bevillingen på konto 20.13.12 Ansvarlig lånekapital til Royal Greenland A/S forhøjes med 

250 mio. kr.
at bevillingen på konto 20.10.11 Nettorenter (Indtægter) reduceres med 10 mio. kr.
at bevillingen på konto 20.10.11 Nettorenter (Indtægter) forhøjes med 6,25 mio. kr.
at det budgetterede DAU-underskud i finansår 2009 øges med 503,75 mio. kr.

Finansudvalgets bemærkninger
Nærværende sag har baggrund i Landstingets vedtagelse af pkt. 20 under Landstingets ekstra-
ordinære samling i juni 2009.

Naalakkersuisut foreslår på denne baggrund, at der foretages et kapitalindskud i Royal Green-
land A/S på 250 mio. kr. og ydes samme selskab et lån på et tilsvarende beløb. Lånet ydes 
mod forrentning. 

Et flertal i Finansudvalget, bestående af repræsentanterne for Inuit Ataqatigiit og Demokrater-
ne, kan på baggrund af de faldne bemærkninger under Inatsisartuts behandling af sagen god-
kende Naalakkersuisuts indstillinger. 

 Et mindretal i Finansudvalget, bestående af repræsentanten for Siumut, kan tilslutte sig, at der 
ydes et kapitalindskud i Royal Greenland. Repræsentanten for Siumut finder imidlertid ikke, 
at det er hensigtsmæssigt, at der ydes et lån fra landskassen til virksomheden. Landskassens 
likviditet signalerer soliditet overfor omverdenen, og den bør ikke udhules m.h.p. at yde lån til 
selvstyreejede virksomheder. I stedet burde Grønlands Selvstyre garantere for Royal Green-
lands låneoptagelse i et privat pengeinstitut. 
 
Et enigt Finansudvalg skal afsluttende bemærke, at det er Udvalgets klare ønske, at det ved en 
effektivt implementeret handlingsplan tilsikres, at det fremover ikke bliver nødvendigt at yde 
yderligere kapitalindskud i Royal Greenland A/S. 
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Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse  godkender et flertal i Finansudvalget indstillingerne fra 
Landsstyret.

På Finansudvalgets vegne

Akitsinnguaq Olsen
Formand for Finansudvalget 
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